KOLNER
VHS

Spanisch durch Gesang

Fur Musikinteressierte mit Spanischkenntnissen (ab A2)

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Entdecken Sie die Magie des Spanischlernens durch Musik! Unser innovativer VHS-Kurs verbindet
Spracherwerb mit Gesang, um Ihre Aussprache, Grammatik und Wortschatz spielerisch zu verbessern.
Gleichzeitig schulen Sie Ihre stimmlichen Fahigkeiten. Geringe Vorkenntnisse nétig (ab A2) und Freude an

267362235

Montag, 01.06.2026, 18:00 - 19:30 Uhr

6 Termin(e)

VHS Studienhaus, 415, Céacilienstr. 35, 50667 Koln

Mercedes Hochmuth

84,00 €

Sprache und Musik!

Erleben Sie, wie Rhythmus und Melodie Ihr Spanisch auf ein neues Level heben. jVamos a cantar y aprender

espafiol!
Kurstermine

Datum
01.06.2026
08.06.2026
15.06.2026
22.06.2026
29.06.2026

06.07.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

Ort

VHS Studienhaus, 415
VHS Studienhaus, 415
VHS Studienhaus, 415
VHS Studienhaus, 415
VHS Studienhaus, 415

VHS Studienhaus, 415
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