

Spanisch durch Gesang

Für Musikinteressierte mit Spanischkenntnissen (ab A2)

Kursnummer	26Z362235
Beginn	Montag, 01.06.2026, 18:00 - 19:30 Uhr
Dauer	6 Termin(e)
Ort	VHS Studienhaus, 415, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln
Lehrkraft	Mercedes Hochmuth
Kursentgelt	84,00 €

Entdecken Sie die Magie des Spanischlernens durch Musik! Unser innovativer VHS-Kurs verbindet Spracherwerb mit Gesang, um Ihre Aussprache, Grammatik und Wortschatz spielerisch zu verbessern. Gleichzeitig schulen Sie Ihre stimmlichen Fähigkeiten. Geringe Vorkenntnisse nötig (ab A2) und Freude an Sprache und Musik!

Erleben Sie, wie Rhythmus und Melodie Ihr Spanisch auf ein neues Level heben. ¡Vamos a cantar y aprender español!

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
01.06.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 415
08.06.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 415
15.06.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 415
22.06.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 415
29.06.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 415
06.07.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 415

[zur Kursdetail-Seite](#)